
 

 
 

CIRCOLARE N. 64 
 
Ai genitori dell'Istituto 
Al personale docente e ATA 
Alla Commissione Elettorale dell’Istituto 
Al Sito Web 
Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto rettifica indizione Elezioni del Consiglio di Istituto per il triennio 

2024-2027. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il T.U. n. 297/94; 
Vista l'O.M. n.215 del 15/07/1991; 
Viste le OO.MM. 11.267 del 04/08/1995, 11.277 del 17/06/1998 e n.293 del 24/06/1996; 
Vista 1a nota MIUR prot.n. 24462 del 27/09/2022; 
Vista la circolare 22 del 03/10/2024 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 
Formazione professionale della Sicilia, che ha sostituito e annullato la circolare n. 21 del 1° 
ottobre 2024, con la quale sono fornite indicazioni sul rinnovo degli Organi Collegiali in oggetto; 

Tutto quanto considerato e premesso 

INDICE 

a norma  dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, le elezioni per la costituzione del 
Consiglio di Istituto che dovrà durare in carica per il triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, 
ai sensi del decimo comma dell’art. 8 del D.Lgs. n. 297 del 1994. 

Le elezioni si svolgeranno nei giorni: 

DOMENICA 24 novembre 2024 dalle ore 8:00 alle ore 12:00 

e 

LUNEDÌ 25 novembre 2024 dalle ore 8:00 alle ore 13:30 

DISPONE 

la notifica attraverso affissione all’albo on line al personale dipendente e alle famiglie dello 
scadenziario relativo all'elezione per il rinnovo del Consiglio di Istituto 2024/2027: 

1. Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto: entro il 45˚ giorno antecedente le 
votazioni (giovedì 10/10/2024) 

2. Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte del Dirigente Scolastico, dei 
nominativi degli elettori: entro il 35˚ giorno antecedente le votazioni (domenica 
20/10/2024) 



3. Formazione e deposito elenchi elettorali: entro il 25˚ giorno antecedente le votazioni 
(mercoledì 30/10/2024) 

4. Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9:00 del 20˚ giorno e non oltre le ore 12:00 
del 15˚ giorno antecedente le vocazioni (dalle ore 9:00 del 04/11/2024 e non oltre le ore 
12:00 del 09/11/2024) 

5. Affissione all'Albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: subito 
dopo le ore 12:00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste (sabato 09/11/2024) 

6. Propaganda elettorale: dal 18˚ giorno al 2˚giorno antecedente le votazioni (da mercoledì 
06/11/2024 a venerdì 22/11/2024) 

7. Nomina dei seggi: non oltre il 5˚giorno antecedente le votazioni (non oltre martedì 
19/11/2024) 

8. Votazioni: dalle ore 8:00 alle ore 12:00 di domenica 24/11/2024 e dalle ore 8:00 alle ore 
13:00 di lunedì 25/11/2024 

9. Operazioni di scrutinio: immediatamente dopo la chiusura dei seggi. 
10. Proclamazione degli eletti: entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni di voto (entro 

mercoledì 27/11/2024). 
 

 
Tutti i docenti, il personale A.T.A, i genitori degli alunni iscritti in questo Istituto o coloro che ne 
fanno legalmente le veci compresi negli elenchi degli elettori divisi per classe e distribuiti per 
componente, sono convocati per eleggere i propri rappresentanti in seno al predetto Organo 
Collegiale. 
 
Tenuto conto della popolazione scolastica di questo Istituto dovranno essere eletti 
N. 8 eleggibili della componente “DOCENTI” 
N. 8 eleggibili della componente “GENITORI” 
N. 2 eleggibili della componente “A.T.A” 

 

 
NOTE INFORMATIVE PER LA PRESENTAZIONE DELLE LISTE DEI CANDIDATI 

 
Art. 32, dall’O.M. 293/96. 
 
Ciascuna lista può essere presentata: 
da almeno 02 degli elettori della stessa componente, ove questi non siano superiori a 20; 
da almeno 1/10 degli elettori della stessa componente, ove questi non siano superiori a 200, ma 
superiori a 20; 
da almeno 20 elettori della stessa componente, ove questi siano superiori a 200. 
Le Liste debbono essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla Segreteria della 
Commissione Elettorale dalle ore 09:00 del 20° giorno e non oltre le ore 12:00 del 15° giorno 
antecedente le votazioni. 
 
Sul Sito della Scuola (www.scuolacarloamoremodica.it) nella sezione apposita sono disponibili: 
- Scadenzario; 
- Circolare assessoriale Regione Sicilia; 
- Modello lista candidati. 

 
            Modica, 07 ottobre 2024 

Il Dirigente Scolastico 
prof. ssa Giulia D’Urso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art.3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

http://www.scuolacarloamoremodica.it/

